
Strana 1 (celkem 2)

Dohoda o zrušení dotační smlouvy

Smluvní strany:

Statutární město Olomouc 
IČO: 00299308
se sídlem: Horní nám. č. p. 583, 779 11 Olomouc
zastoupené: Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, primátorem
ID datové schránky: kazbzri
Bankovní spojení: ---
číslo výdajového účtu: ---
(dále jen „poskytovatel“) 

a

Povodí Moravy, s. p.
IČO: 70890013
se sídlem: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. A 13565
ID datové schránky: m49t8gw
Bankovní spojení: ---
číslo účtu: ---
(dále jen „příjemce“)
společně také jen jako „smluvní strany“

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 3. 2019 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 
realizaci protipovodňových opatření v rámci stavební akce „Morava, km 230,728 – 
231,934 – přírodě blízká protipovodňová opatření na pravém břehu a napojení 
levobřežního ramene“ č. poskytovatele OSTR/DOT/464/2019/Zem; 
SMOL/OSTR/8/2019/LŽ, č. příjemce PMO: 464/2019-SML, ve znění pozdějších dodatků 
(dále jen „dotační smlouva“), na realizaci přírodě blízkých a současně protipovodňových 
opatření v rámci stavební akce „Morava, km 230,728 – 231,934 – přírodě blízká 
protipovodňová opatření na pravém břehu a napojení levobřežního ramene“ (dále jen 
„Akce“).

2. Na základě dotační smlouvy mělo dojít k poskytnutí dotace na neuznatelné stavební 
náklady Akce v celkové výši 44 000 000,- Kč, avšak v důvodu časových posunů při 
přípravě Akce zatím žádná částka poskytnuta nebyla.

3. V průběhu projekčních příprav Akce bylo zjištěno, že některé ze stavebních objektů 
nebyly zaneseny v platném územním plánu města Olomouc jako veřejně prospěšná 
stavba. S ohledem na náročnost majetkoprávního vypořádání staveb, které nejsou veřejně 
prospěšnými, se město Olomouc rozhodlo zažádat o změnu územního plánu. Část stavby 



Strana 2 (celkem 2)

byla naopak evidována v územním plánu jako veřejně prospěšná a byla způsobilá zajistit 
ve spojení s dalšími etapami výstavby dílčí zlepšení protipovodňové ochrany města 
Olomouc. Strany se tedy dohodly na rozdělení Akce na dvě části A a B, přičemž dotační 
smlouva již neodpovídá stavu přípravy Akce a tomuto rozdělení.

II. Zrušení dotační smlouvy

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 1 dotační smlouvy dohodly na zrušení dotační 
smlouvy.

2. Dotační smlouva se ruší od počátku, závazky smluvních stran jsou tímto zcela vyrovnány.

III. Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že toto právní jednání bylo schváleno Zastupitelstvem města 
Olomouce dne 6. 3. 2023 usnesením č. 8.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení.

3. Příjemce bere na vědomí, že obsah této dohody včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato dohoda včetně všech dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž příjemce se zavazuje 
k jejímu zveřejnění.

V Olomouci dne 19.04.2023

Za poskytovatele:

V Brně dne 26.04.2023

Za příjemce:

Statutární město Olomouc
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA

primátor

Povodí Moravy, s.p.
MVDr. Václav Gargulák

 generální ředitel


